75, inciso III, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a 

seguinte: 

LEI 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no presente exercício 

financeiro, crédito adicional especial no valor de R$ 52.380,95 (cinquenta e dois mil e trezentos 

e oitenta reais e noventa e cinco centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:  

DESPESA: 8313 

ORGÃO: 09 – Secretaria de Agricultura     

UNIDADE: 01 – Secretaria de Agricultura 

FUNÇÃO: 20 - Agricultura 

SUBFUNÇÃO: 607 – Irrigação 

PROGRAMA: 2003 – Agricultura Forte